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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning den 12. december 2007 – 

Sags nr. 01.31.06/07-00303 (Landsstyreformandsbeslutning nr. 248 den 9. december 2007) 

 

Ansøgning om tillægsbevilling på hovedkonto 50.01.01, Direktoratet for Fiskeri, Fangst 

og Landbrug, administration, samt rokering fra hovedkonto 50.01.05, Grønlands 

Fiskerilicenskontrol samt hovedkonto 50.01.03 Fiskeri og fangst til hovedkonto 50.01.01 

Direktoratet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, administration 

 

Landsstyret indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 50.01.01, Direktoratet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, 

administration forhøjes med 2.800.000 kr.,  

at hovedkonto 20.11.50 driftsreserven nedsættes med 1.200.000 kr. 

at hovedkonto 50.01.03 Fiskeri og Fangst nedsættes med 600.000 kr. 

at bevillingen på hovedkonto 50.01.05, Grønlands Fiskerilicenskontrol, nedsættes med 

1.000.000 kroner. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Landsstyret søger i denne sag om en tillægsbevilling på 2,8 mio. kr. til Direktoratet for 

Fiskeri, Fangst og Landbrug. Disse midler ønskes anvendt til at dække et øgede udgifter til 

lønninger, oversættelser, EDB-tilpasning, vakantboliger og stillingsannoncer.  

 

Udvalget har igennem flere år med jævne mellemrum gjort opmærksom på, at det ikke er 

hensigtsmæssigt med fremsendelse af ansøgninger om bevillingsændringer umiddelbart før 

årets udgang, idet der i disse tilfælde som regel vil være tale om en form for efterbevilling, 

som sigter på at skabe regnskabsmæssig overensstemmelse mellem bevilling og allerede 

afholdt forbrug. Det fremgår af Budgetloven, at Finansudvalget ikke godkender 

efterbevillinger. 

 

Eftersom der i denne sag med altovervejende sandsynlighed er tale om en efterbevilling, 

ønsker et enigt Udvalg allerede af denne årsag ikke at godkende ansøgningen.  

 

De anførte årsager til, at Direktoratet ikke kan overholde sin bevilling, kan efter Udvalgets 

vurdering derudover ikke karakteriseres som uforudsigelige i fornødent omfang.  

 

Udvalget skal i denne forbindelse bl.a. påpege, at:  

 Der allerede siden budgetorienteringen pr. ultimo juni har været klare signaler på et 

truende overforbrug på direktoratets hovedkonto.  

 Så snart et direktorat kan forudse problemer med at overholde en bevilling skal der 

qua Landsstyremedlemmets initiativforpligtelse ske en opbremsning af forbruget. Det 

anses imidlertid ikke, at en sådan opbremsning har været iværksat i det nødvendige 

omfang.  
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 Direktoratet er ifølge Budgetloven og Budgetregulativet forpligtet til at afpasse 

aktiviteterne i fh.t. den afsatte bevilling. Såfremt Direktoratet således prioriterer øgede 

udgifter til rejse- og konferenceaktiviteter skal andre aktiviteter nedprioriteres.   

 Administrativt overforbrug er ikke i overensstemmelse med den politiske beslutning 

om at begrænse Grønlands Hjemmestyres administrationsudgifter. 

 Direktoratet har haft gennemsnitligt 3,7 årsværk ubesatte igennem 2007. Normalt vil 

ubesatte stillinger medføre et mindreforbrug på lønningerne, som kan dække 

merudgifter til vakantboliger og stillingsannoncer.  

 Direktoratets arbejde med at udarbejde Fiskeriloven og landbrugsredegørelsen afviger 

i sin natur og omfang ikke væsentligt fra det arbejde, som andre direktorater, såsom 

Skattedirektoratet og Erhvervsdirektoratet, har udført igennem 2007 uden behov for 

efterfølgende tilførsel af yderligere midler til oversættelser og merarbejde.  

 Rettidig omhu tilsiger, at administrationen sikrer, at der ikke entreres med, og 

udbetales midler til, eksterne tolke af faglig middelmådig kvalitet.  

 Direktoratet kan og bør indenfor regnskabsåret ompostere forkert konterede udgifter 

uden godkendelse i hverken Landsstyret eller Finansudvalget.  

 

Direktoratet må herefter redegøre for merforbruget i forbindelse med regnskabsforklaringen 

for 2007.  

 

Det fremsendte oplæg til Udvalgets afgørelse kan i øvrigt ikke anses som i overensstemmelse 

med de faglige og metodiske standarder, som normalt bør ligge til grund for en ansøgning om 

nye eller ændrede bevillinger.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget kan ikke godkende indstillingerne fra Landsstyret, idet der henvises til de 

ovenfor anførte bemærkninger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 
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